
COMUNE DI SCANDIANO
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

 

REGOLAMENTO PER L’APPLICAZIONE
DELL’ADDIZIONALE COMUNALE

ALL’IRPEF – IMPOSTA SUL REDDITO
DELLE PERSONE FISICHE

Il presente Regolamento:
1. E’ stato adottato con delibera di Consiglio Comunale n. 123 nella seduta del 20/12/2007
2. E ‘stato pubblicato all’Albo Pretorio dal 23/001/2008 al 07/02/2008 con Rep. n. 61.
3. E’ stato modificato con deliberazione Consiglio Comunale n. 119 del 30/11/2010.
4. E’ stato pubblicato all’Albo Pretorio dal 15/12/2010 al 30/12/2010 n. 963
5. E’ stato modificato con deliberazione Consiglio Comunale n. 126 del 16/12/2011.
6. E’ stato pubblicato all’Albo Pretorio dal 23/12/2011 al 07/01/2012 n.° 1031
7. E’ stato modificato con deliberazione Consiglio Comunale n. 48 del 12/06/2015.
8. E’ stato pubblicato all’Albo Pretorio dal 23/06/2015 al 08/07/2015 n.° 476.
9. E’ stato modificato con deliberazione Consiglio Comunale n. 68 del 30/07/2015.
10. E’ stato pubblicato all’Albo Pretorio dal 05/08/2015 al 20/08/2015 n.° 583.
11. E’ stato modificato con deliberazione Consiglio Comunale n. 33 del 23/03/2020.
12. E’ stato pubblicato all’Albo Pretorio dal 14/0482020 al 29/04/2020 n.° 459.
13. E’ stato modificato con deliberazione Consiglio Comunale n. 37 del 29/04/2022.
14. E’ stato pubblicato all’Albo Pretorio dal 11/05/2022 al 26/05/2022 n.° 562.
15. E’ stato modificato con deliberazione Consiglio Comunale n. 10 del 31/01/2023.
16. E’ stato pubblicato all’Albo Pretorio dal 06/02/2023 al 21/02/2023 n.° 109.
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Articolo 1 – Aliquote  

1. Le aliquote dell’Addizionale Comunale IRPEF sono stabilite a decorrere dall'anno 2020,
ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 28/09/1998 n. 360, nella misura:

SCAGLIONI DI REDDITO ALIQUOTE

Fino a15.000,00 euro 0,70 %

Oltre 15.000,00 euro fino a 28.000,00 euro 0,72 %

Oltre 28.00,00 fino a 50.000,00 euro 0,78 %

Oltre  50.000,00 0,80 %

Articolo 2 – Soglia di esenzione  

1. Ai fini dell’applicazione delle aliquote di cui all’art 1, sono esenti i contribuenti con reddito
imponibile, ai fini dell’Addizionale Comunale IRPEF, non superiore a 12.000 euro;

Articolo 3 -  Entrata in vigore

1. Il presente provvedimento entra in vigore dal 01/01/2022


